«В Регистр»
[image: image1.png]PN

АМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.04.2010                                                                                                                                 № 546
О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
города Югорска от 18.02.2010 №230

С целью социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации города Югорска, руководствуясь Трудовым Кодексом Российской Федерации:

1. Внести в постановление администрации города Югорска от 18.02.2010 №230 «Об оплате труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации города Югорска» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.7 следующего содержания: «3.7. Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде устанавливается в пределах утвержденного фонда оплаты труда администрации города Югорска работникам, занимающим должности:

руководителей - в размере до 40 процентов должностного оклада;

специалистов - в размере до 20 процентов должностного оклада;

технических исполнителей - в размере до 10 процентов должностного оклада.
Конкретный размер ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде устанавливается главой города Югорска на основании ходатайств руководителей органов и структурных подразделений администрации города Югорска и оформляется распоряжением администрации города Югорска. Критериями установления работникам конкретного размера ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в работе являются: квалификация, сложность и качество выполняемых работ, особый режим работы.

1.2. Приложение 1 к постановлению дополнить новыми абзацами следующего содержания:

Должности: главный бухгалтер, заместитель главного бухгалтера; начальник основного отдела, службы, участка (планово-экономический, производственно-технический, и т.д.); главный энергетик, главный механик, начальник вспомогательного отдела (кадров, материально-технического снабжения и т.д.), заведующий сектором отдела логистики; заведующий хозяйством, канцелярией, складом, копировально-множительным, машинописным бюро относятся к должностям руководителей;

Должности: старший отдела, участка; инженер (электрик, техник), инженер-электронщик, инженер-программист, инженер-энергетик, бухгалтер, экономист, юрист, юрисконсульт, инженер, механик, эксперт, техник-смотритель, инспектор, старший инспектор; менеджер относятся к должностям специалистов;
Должности: секретарь приемной, кассир, архивариус, делопроизводитель, экспедитор, курьер, секретарь-машинистка, машинистка 1 категории, секретарь-стенографистка, комендант, относятся к должностям технических исполнителей.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорский вестник», но не ранее 01.04.2010 и не распространяется на муниципальные бюджетные учреждения, применяющие систему оплаты труда по аналогии с оплатой труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации города Югорска.

Глава города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов